[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Второе заседание

РЕШЕНИЕ № 19
г. Волчанск                                                                                                         21.02.2013 г.

Об информации о выполнении плана приватизации на 2012 год

       Заслушав информацию председателя Комитета по управлению имуществом Волчанского городского округа Фишер Т.Л. об информации, о выполнении плана приватизации на 2012 год, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Принять к сведению информацию о выполнении плана приватизации на 2012 год (прилагается).
Глава Волчанского                                                                          Председатель Волчанской

городского округа                                                                           городской Думы

А.В.Вервейн                                                                                 А.Ю.Пермяков

Перечень объектов муниципальной собственности включенных в план приватизации на 2012 год

	№ п/п
	Наименование
объекта
	Общая площадь объекта,
кв.м
	Оценка рыночной стоимости, руб.
	Способ приватизации
	Цена продажи             руб.
	Фактически поступило средств от продажи

в 2012 году
	Покупатель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	1
	Нежилое здание, назначении: нежилое

г.Волчанск,

ул. Восточная, д. 5
	180,1

	205500
	аукцион с открытой формой подачи предложений по цене
	215775
	215775
	Першина Л.А.

	2
	Нежилые помещения,номер на поэтажном плане: 1. Этаж: 2 ,г. Волчанск,

ул. Пионерская, 19
	37,7
	179000
	аукцион с открытой формой подачи предложений по цене
	196900
	196900
	Хрущева Г.И.

	3

	База ТКЦ г. Волчанска

г. Волчанск,                        ул. Кирпичная, 1, в том числе:

- здание нежилого назначения и автомобильные весы с металлическим навесом;

	137,4

	192000

	продажа посредством публичного предложения по цене
	Не продано

(торги  не состоялись)

	-

	4
	- здание склада литер 4

г.Волчанск, ул.Кирпичная,1

	471,3
	80700

	продажа посредством публичного предложения по цене
	42367,5

	42367,5
	Корецкий И.А.

	5
	Нежилое здание (гаражный бокс)

г. Волчанск, ул.Угольная, 56 в
	21,3
	65000
	продажа посредством публичного предложения по цене
	34125
	34125
	Чекунов Е.И.

	6
	Нежилое здание гаражный бокс

г. Волчанск, ул. Центральная,6 а
	14,7
	14100
	продажа посредством публичного предложения по цене
	не продан
	-
	пустующий

	7
	Нежилое здание

г.Волчанск,

ул. Карпинского д.22б,
	9,52
	17300

	продажа посредством публичного предложения по цене
	не продан

(не состоялся)
	 -
	пустующий

	8
	Здание (объект, поврежденный в результате пожара)

Г.Волчанск,

Ул.Советская, д.2
	До пожара

3069,6
	421000
	Продажа путем проведения аукциона с целевым использованием под объект торгово-развлекательного назначения
	442050
	 442050

	Нестеренко А.Б.

	9
	Нежилое помещение по адресу:

Г.Волчанск, ул.Станционная, 22А
	49,3
	79000
	Реализация 159-ФЗ
	79000
	 10200*
	ИП Щипачев

	10
	Нежилое помещение г.Волчанск,у л.Мичурина, 6
	156
	940000
	Реализация 159-ФЗ
	940000
	 104000*
	ИП Шишин В.Е.

	11
	Нежилое помещение г.Волчанск, пр.Комсомольский, д.13
	114,1
	750000
	Реализация 159-ФЗ
	750000
	 83000*
	ИП Шишин В.Е.

	12
	Нежилое помещение г.Волчанск, пр.Комсомольский, д.6

Помещение №15
	17.4
	135400
	Аукцион с открытой формой подачи предложений
	148940
	 148940
	Танасогло А.А.

	13
	Нежилое помещение г.Волчанск, пр.Комсомольский, д.6

Помещение №16,18
	22,2
	166000
	Аукцион с открытой формой подачи предложений
	182600
	 182600
	Танасогло А.А.

	14
	Нежилое помещение г.Волчанск, пр.Комсомольский, д.6

Помещение №19
	21,6
	165000
	Аукцион с открытой формой подачи предложений
	181500
	 181500
	Танасогло А.А.

	Итого:

	3410000

	3213257,5
	   1444454

Примечание: *-не в полном объеме, так как предоставлена рассрочка платежа
Приложение  к Решению

Волчанской городской Думы

от 21.02.2013 г. № 19